Договор на оказание услуг
г.Йошкар-Ола

     «  » ________________201  г.

Негосударственное частное образовательное учреждение дополнительного образования «Клуб английского языка ЮНИСКУЛ», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице  Директора Задворных Галины Геннадьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по обучению английскому языку Заказчика по программе _____________________в объеме ____ учебных часов в месяц (далее по тексту – услуги), а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги.

Обучение ведется по согласованному между Сторонами графику __  раза  в неделю в группе учащихся от ___ до ___ человек. Обязательства по предоставлению услуг возникают у Исполнителя только в случае совершения их оплаты Заказчиком согласно условиям настоящего договора.
1.2. Исполнитель проводит предварительное бесплатное тестирование Заказчика для последующей записи в группы соответствующего уровня и возрастной категории.

1.3. Срок оказания услуг с ___________________ г. по _____________________ либо до иной оговоренной Сторонами даты в случае досрочного расторжения договора. Даты начала и окончания занятий согласовываются между Сторонами.
1.4. Оказание услуг производится по адресу: г. Йошкар-Ола, Ленинский пр-т, 29.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказывать услуги надлежащего качества, в том числе путем предоставления необходимых помещений, технических средств обучения.
2.1.2. Зачислить Заказчика в группу после подписания настоящего договора.
2.1.3. Проводить курсовое обучение Заказчика по программе:  ______________________________________________________________
Форма обучения – очная. Продолжительность каждого уровня программы обучения определяется учебным планом.
2.1.4. Проводить промежуточное и финальное тестирование в течение каждого уровня обучения.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Производить замену преподавателя в процессе обучения.
2.2.2. Не допускать Заказчика к обучению в случае отсутствия частичной или полной оплаты.

2.2.3. Не допускать Заказчика к занятиям в случае нарушения правил обучения и требований к обучающимся.

2.2.4. Требовать от Заказчика бережного отношения к предоставляемым помещениям, техническим средствам обучения и учебно–методической литературе.

2.2.
Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить услуги согласно условиям настоящего договора.

2.2.2. Посещать занятия согласно учебному расписанию и добросовестно относиться к учебе и выполнению учебных заданий.

2.2.3. Бережно относиться к имуществу и помещениям, используемым в процессе обучения, и несет материальную ответственность за ущерб, причиненный Исполнителю.

2.2.4. Соблюдать правила поведения в учебном центре.

2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, связанным с оказанием услуг, использованием предоставляемых помещений, техническими средствами обучения и учебно-методической литературой.
2.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний.
2.3.3. Пройти дополнительное тестирование.
2.3.4. Требовать от Исполнителя оказания услуг, предусмотренных настоящим договором.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуги составляет _____________  (                                                                              ) за один учебный час. НДС не облагается, Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения.
3.2. Заказчик производит оплату услуг ежемесячно до 10 числа расчетного месяца путем перечисления на расчетный счет Исполнителя согласно учебному графику на расчетный месяц.

По согласованию Сторон допускается оплата обучения за любое другое количество учебных часов.

3.3. В случае если Заказчик произведет оплату услуг до 5 числа расчетного месяца Исполнитель представляет скидку в размере 3 (три) % от стоимости услуг.

3.4. В случае если Заказчик осуществит оплату услуг Исполнителя до 5 числа расчетного месяца и предоставит документы, подтверждающие, что обучающийся является ребёнком из неполной семьи, из многодетной семьи, сиротой, малообеспеченным, Заказчику предоставляется скидка в размере 10 (десяти) % от стоимости услуг.
Исполнитель

Заказчик

___________________ Г.Г. Задворных

________________________

3.5. В случае если Заказчик получает услуги Исполнителя второй год подряд и осуществит оплату услуг Исполнителя до 5 числа расчетного месяца, Заказчику предоставляется скидка в размере 10 (десяти) % от стоимости услуг.
3.6. В случае, если обучаются два и более члена одной семьи, и Заказчик осуществит оплату услуг Исполнителя до 5 числа расчетного месяца, Заказчику предоставляется скидка в размере 10 (десяти) % от стоимости услуг.
3.7. Скидки не суммируются и предоставляются на следующий месяц.

3.8. Фактом предоставления услуги является проведение занятия в учебной группе, с отражением состоявшегося занятия в учительском журнале, который хранится в учебном центре.

3.9. Учебные пособия не включены в стоимость обучения, и приобретаются Заказчиком самостоятельно.
4. Пропуск занятий, компенсация пропущенных занятий

4.1. В виду постоянного характера затрат по обучению сформированных учебных групп деньги за пропущенные занятия Заказчику не возвращаются.

4.2. Компенсация пропущенных занятий производится в случае наличия у Заказчика уважительных причин (болезнь, командировка и т.д.) при обязательном документальном подтверждении причины пропуска.
5.
Прочие условия

5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах и вступает в силу с момента его подписания.

5.2. Все споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения Сторонами обязательств, разрешаются путем переговоров, а при не достижении и не разрешении разногласий – судом.
5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

6. Расторжение договора
6.1. Договор может быть прекращен по соглашению Сторон, по инициативе одной из Сторон в случаях, предусмотренных действующим законодательством и договором.

6.2. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в следующих случаях:

-   нарушение более чем на 10 (десять) календарных дней срока оплаты услуг
- систематические и/или продолжительные пропуски занятий Заказчиком без уважительных причин;

                 - небрежное отношение Заказчика к имуществу и помещениям учебного центра;

- в других случаях.

6.3. По инициативе Заказчика договор может быть расторгнут в следующих случаях:

- по собственному желанию;

- в других случаях, предусмотренных законодательством.

6.4. В случае досрочного расторжения договора заинтересованная Сторона должна не менее чем за 14 (четырнадцать) календарных дней до предполагаемой даты последнего дня занятий уведомить в письменной форме другую Сторону о прекращении договора. При этом с момента вручения уведомления и до истечения двухнедельного срока договор продолжает действовать на прежних условиях, а Стороны исполнять взятые на себя по договору обязательства в полном объёме.

6.5. Возврат неиспользованной предоплаты в связи с досрочным расторжением договора производится в течение 10 дней с момента расторжения договора. Сумма к возврату рассчитывается исходя из величины уплаченного аванса за вычетом стоимости услуг, которые получил или мог бы получить Заказчик в своей учебной группе (включая услуги за 14 календарных дней с даты написания уведомления об окончании обучения согласно п.6.4. договора). При досрочном расторжении договора по инициативе Заказчика или по основаниям п.6.2. договора, сумма к возврату уменьшается на величину скидки, если она была предоставлена.
Исполнитель НЧОУ ДО «Клуб английского языка ЮНИСКУЛ» ИНН/КПП 1215193139/121501001 ОГРН 1131200000348 от 18.09.2013 (12 № 001065429). 424000, РМЭ, г. Йошкар-Ола, Ленинский пр-т, 29, офис 55а. Филиал «Саратовский» ПАО "ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ БАНК ОТКРЫТИЕ" 410056, г. Саратов, пер. Мирный, д. 4 ИНН/КПП 7744003399/645502001 ОГРН 1037711013295 БИК 046311900 к/с 30101810663110000900 (в ГРКЦ ГУ Банка России по Саратовской обл.) р/с 40703810518030000100
Заказчик: _ФИО __________________________________________________________________________________ __________паспорт______серия____________номер_______________________________________________________________выдан __________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________телефон________________________________________________________________________________
Исполнитель

Заказчик
___________________ Г.Г. Задворных

________________________